Prsesta ei prolixitatein vitae per tempora, ut in diebus ejus oriatur justitia ; 
A te robustum teneat regiminis solium, Sc cum jocunditate Sc justitiA eeterno 
glorietur in regno, per, &c.

D£usinelTabilis,Auctor mundi,Conditor generis human!,Gubernatorimperii, 
Confirmator regni, qui ex utero lidelis amici tui patriarebse nostri Abrabee 
prseelegistr Regem seculis profuturum, tu prsssentem Regem hunc cum 
exercitu suo, per intercessiunem omnium sanctorum, uberi benedictione 
locuplcta. Sc in solium regni lirma stabilitate connecte.

Visita eum*sicut Moysen in rubo; JesumNave in praelto; Gedeon in agro; 
Samuelem -in teinplo, Sc ilia eum benedictione sidereA ac sapientise tuae rore 
perfunde, quam beatus David in-psalterio Salomon films ejus, te renmnerante, 
percepit e coelo.

Sis ei nContra acies inimicorum lorica ; in adversis galea; in prosjperis pa- 
tientia; in protectione-ciipeus sempiternus; & preterea ut gentes illi teneant 
fidem, proceres siii habeant ̂ )acem, diligant caritatem, abstineant se A cupi- 
dilate, ioquantur justitiani, custodiant veritatem. Sc ita populus iste pullulet 
coalitus benedictione sternitatis, ut semper tripudiantes maneant in pace 
victores, per Dominum nostrum. See.

Dominns vobiscum.
D e u s , qui populis tuis virtute consulis Sc amore dominaris, dabuic famulo 

tuo N. spiritum sapientise cum reg^mine disciplinee, ut tibi toto corde 
devotus, in regni regimine maneat semper ydoneus ; tuoque munere ipsius 
temporibus securitasecclesise dirigatur,Sc in tranquillitate devotio Christiana 
permaneaf, ut in bonis operibus perseverans ad sternum regnum, te duce, 
valeat pervenire, per, &c.

Per omnia secula seculorum, Amen. Dominus vobiscum. See. Vere 
dignum Sc justum est, See. nos tibi semper Sc -ubique, See. Domine, sancte 
Pater,Optime, Etemc D eus, electorum fortitude & humilium celsitudo, qiri 
in primordio per efifusionem diluvii crimina mundi castigare voluisti; Sc per 
columbam, ramum olivae portantem, pacem terris redditam demonstrasti; 
iterumque Aaron famulum tuum per unctionem olei sacerdotem sanxisti; Sc 
per hujus unguenti infusibnem ad regendum populum Israeleticum, sacer- 
dot^ ac Reges Sc propbetas perfecisti; vultumque ecclesiaa in oleo exhila- 
ran^per propbeticam famuli tui vocem David esse prsedixisti; ita, quesu- 
mus, Optime Pater, ut per hujus creaturse pinguidinem hunc servum tuum, 
N. sanettficare tuA ben^ictione digneris, eumque in simiiitudine columbse 
simplicitatis populo sibi subdito prestare; & exempla Aaron in D e i servitio 
diligenter imitari; regnique fastigia in consiliis scientise Sc equitate judicii 
semper'ossequi; vultumque billaritatis, per banc olei unctionem tuamque 
benedictipnera, te adjuvante, toti*plebi paratum habere facias, per Dominum 
nostrum. See.

Finitis orationibus istis, assedeat princeps in cathedrA corain metropo- 
litano, vel episcopo, appositA.

'Qui verb cum accesserit metropolitanus vel episcopus, vestem quA indutuS' 
fueiit princeps, pallio super eum extenso, cindat propriis usque ad cingulum 
manibus; deinde manus principis sancto inungantur oleo, hsec dicente 
meiropoUtano, vel episcopo:
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Unguantur manus ist«e de oleo sanctificato, unde unctl fuerunt &
Trophetee, Sc'sicut Samuel David in Regenvutsis benedictus, & constittitus 
Rex in regno isto super populum istuni) quen» Domimis D e v s  tuus dedit 
tibi ad regendum ac gubernandum  ̂ quod ipse prasstare dignetur, qui cum 
Patre, &c.

Un);erunt Salomonem Sadok âcerdos» & Nathan propheta Regem in 
Gyhon»JSi accedentes laeti dixerunt, “ Vivat Rex, vivat Rex, vivat Rex inse- 
ternom.” pr». Domine in virtute. Oreraus.

Prospice, OptIme D e u s ,  serenis obtutibus, hunc gloriosum Regem N. & 
sicut- benedixisti Abraham, Isaac & Jacob, sic ilium largi's benedictiqpibus 
spiritualis gratia:, cum omni plenitudine tus potentiee, irrigare atque per* 
fwidcre dlgnare; tribue’ei de rore cceli, & de pinguedine terras, habimdan- 
tiam frumenti, vini, & olei, & omnium fmgum opulentiam ex largitate divini 
muneris longa per tempfora*, ut, illo regnante, sit sanitasocorporum in patri^,

' & inviolate sit in regno; & dignitas gloriosa regalis palatii maximo 
3plendore regies potestatis oculis omniym fulgeat iuce ctarissima corascare 
^tque splendescere, quasi splendidissima fulgura, maximo perfusa lumine 
videatur. •

Tribue ei, Optifne D e u s ,  ut sit fortissimus protector patriee, & consolator 
ecclesiarum, ac ccenobiorum sanctorum maxim§: cum pietate regalis immifi* 
centiae, atque ut sit fortissimus Regum, triumphator hostium, ad oppri* 
mendas rebelles & paganas nationes; sitque suis inimicis satis terrlbilis, pres 
■maxima fortitudine regalis potenties.

Optimatibus quoque, atque prscelsis proceribus ac fidelibus sui regni, sit 
munihcus, & amabilis, & plus, ut abiomnibus timeatur atque diligatur.

R^es quoque de lumbis ejus per successiones tempomm futurorum 
egrediantur, regnum hoc regere teturo; & post ^oriosa tempora-atque 
felicia prsesentis vitas, gaudia sempiterna in perpetui beatitudine habere 
mereatur, per^&c.

Postea verb pectus, & scapulas, ambssque compages brachiorum ipsius 
unguantur de supradicto oleo, & de eodem crux hat supet capud ejus, & 
postea de crismate, & dicantur sequentes orationes.

.Ofê mus,

D e u s  D e i  Filius, J h e s u s  C h r i s t u s  Dominus noster, qui aPatre oleo ex* 
ultationis unctus est pres participibus suis, ipse per prsesentem sacn<unguinis 
infusionem spiritDs Faracliti’ super capud tuum infundat benedictionem, 
eandemquC usque ad interiora cordis tui penetrare faciat, quatenus hoc 
visibilt & tractabili dono invisibilia ^ercipere, 8c temporali regno justis 
moderaminibus exequto, ssternaliter cunv eo regnare merearis, qui solus, 
sine peccato, Rex Regum vivit, & gloriatur cum D e o  Fatre & Spiritu 

* Sancto.
D e u s ,  qui es justorum gloria & misericordia peccatonim, qui l îsisti 

filiuro tuinn preciosissimo sanguine suo genus humanum redimere; qui^ 
conteris bella 8c propugnator es in te sperantium, & sub cujus arbitrio 
omnium regnoriim continetur potestos, te humiliter deprecamur ut prae- 
sentem famulum tuum, N. in tu^ misericordia confidentem, in praesente 
sede regali henedicas; eique propitius adesse digneris  ̂ut qui tu i ' expetit 

. protectione defend!,', omnibus sit hostibus fortior.
Fac eum, Domine, beatum esse & victorem de inimicis suis. Corona eum 

coron& justitus & pietatis, ut ex 4;oto corde & tot^ mente in te credens 
tibi deserviat, sancitenv tuam ecclesiam defendat, & sublimet; populumque 
sibi commissum justb fegat, & nullis insidlantibus malis eum in injustitiam 
convertat.’ • ^

Attende, Domine, cor ejus ad' amorem tuas gratiae, per hoc unctionis 
oleum, unde unxisti sacerdotes, Reges & prophetas, quatinus diligens jus* 
titiam, per tramitem shniliter juscitiae populum ducens, post.peracta ^te 
disposita in r ^ l i  excellently, aonorum curricula, pei;Tenire ad seterna 
gaudia mereatur, per, &c.

Post haec verb induatur sindonis collobio, capite amictu operto propter 
unctionem. Eo quidem per septem dies in albis ita existente, pedibus 
ejus sandaria coaptentur & calcaria.

Posiea induatur regalibus.

Benedictio cujuscumque regalis ornamenti.
D e u s ,  Rex Regum, & Dominus dominantium, per quern Reges regnant, 

& l^um conditor^ jura jdecernunt; dignare propicius benedicere hoc regale 
ornamentum, 8c praesta ut famulus tuUs, Rex noster,. qui illud portaturus 
est, omamento bonomm morum & sanctarum actionum m conspectu tuo 
fulgeat, & post temporalem vitam, aetemam gloriam, quae ^empus non 
habet, sine fine possideat, per, &e. .

Benedict tmis.

Exaudi, quesumus, D o m i n e ,  preces nostras, & hunc ensem quo hie 
famulus tuus, N. se circumcingi desidcrat, lAajestatis tiiae dexter^ benedicere 
Sc sanctificare dignare, quatenus defensio atque protectio possit ecclesiarum 
esse viduarum, orphnnoruin, omntumque D e o  servientium, contra sevitiam 
paganorum ; aliisque insidiantibus sit pavor, terror & formldo. per,* &c.

Postea ab episcopis ensem accipiat, & cum ense totum regnum sibi 
fideliter ad regendum secundum supradicta  ̂verba, sciat esse commendatdm, 
dicente metropoUtano, vel episcopo.

Oremus*

Accipe gladium per inanus episcoporum licet indignas, vice tamen Sc 
auctoritate sanctorum Apostolorum consecratas, tibl regaliter impositum, 
nostrseque benedictionis officio, in̂  defensionem sanctse D e i  ecclesise 
divinitus ordinatura; & esto memor de quo Psalmista propbetavit, dicens: 

Accingere gladio tuo super femur tuum,potentissime; ut per eundum vim 
ssquitatis exerc^s; molem iniquitatis potenter destruas, & sanctam D el 
ecclesiam ejus quoque fideles propugnando protegas i nec minus sub fide 
falsos quam christiani nominis hostes execreris ac destruas, riduas Sc 
pupiUos clemeuter adjuves ac defendas; desolata restaures, restaurata con

serves, ulciscaris injusta, confirmes benb disposita, quatinus'Tiec in agendo 
virtutum triumpho gloriosus, justiciseque cultor egre^ius cum imindi 
vatore, cujus typum geris, in nomine sine fine merearis T^nare. pec» 

Accinctus autem ense, similiter armillas accipiar, dicent.e metrdpblitaifto 
vel episcopo; ‘ . • /

Accipe armillas sinceritatis & sapientiacj ‘̂ ivinseque cifcumdationis * 
judicium, quibus intelligas omnes operatione^Uia^\contra<host^.visibiles 
& invisibiles posse esse munitas. ,

Cum datur Pallium, , - #
? ' ' • - ’

Accipe pallium quatuor initiis formatum, per' quod' intelligas quatuor 
mundi partes divinee potestati esse subjectas, nec quemquam- posse 
feliciter regnare in terris, nisi cui potestas regnandr fueriu collala de 
coelo.

Benedictio corona Regis vel Regina.
• *

D e u s , tuorum  corona fidelium, qui in  capitibus eorum  ponis coronara 
de lapide precioso, benedic 8c sanctiBca coronam  istam , quatinus sicut 
ipsa diversis preciosisque lapidibus ado rnatu r, sic fam ulus tuus gesta tor 
ipsius m ultiplici preciosarum  v irtu tum  m unere, tud  larg iente gratifi, 
rep leatur, per, &c.

Hie aspergatur aqud benedict^ inunctatiip supbr coronam, atque b 
metropolitano vel episcopo incensetur.

Cum capiii corona imjionitur.

Coronet te D eus corona glorias atque justitiafe,* honore’& opere forri* 
tudinis, ut per officium nostrse benedictionis' cum fide i;ecty & multiplici 
bonOrum operum fructu,*ad coronam' pervenias regni perpetui,.,rpso lar
giente cujus regnum pefmanet in secula seculoi^m.

Oratio post coronam. '  ̂ ‘

D eus perpetu itatis, dux v irtu tum , cuuctoru th  ^ostium  victor, benedic 
hunc fam ulum tuum , N . tib i capud suura inc linantem , & prolix& sanitate 
& prosperil felicitate eum conserve, Sc ubidum que auxilium  tuum  invoca- 
v en t, cit6  assis, & protegas ac defendas.* .